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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 11. juni 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 343 (alm. del) efter ønske fra Andreas Steenberg (RV) til udlændin-

ge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 343: 

 

Vil ministeren forklare, hvordan en styrkelse af det tunesiske grænseværn vil tjene 

formålet med at reducere irregulær migration, al den stund, at det ikke er græn-

semyndigheders rolle at hindre adgang for mennesker, der søger asyl, men der-

imod at sikre disse menneskers beskyttelse og adgang til asylprocedurer? 

 

Svar: 

 

Grænseprojektet i Tunesien, som Danmark yder støtter til, har til formål at styrke 

de tunesiske grænsemyndigheder i arbejdet med at håndtere landets eksterne 

grænser, mere præcist i den central-sydlige del af landet.  

 

I forbindelse med projektets gennemførelse vil der blive etableret en fysisk træ-

ningsfacilitet, som skal benyttes af de involverede tunesiske grænsemyndigheder 

og som skal sikre, at myndighederne har en facilitet, hvor de kan samarbejde på 

tværs, og som endvidere kan anvendes til at huse regionale og internationale de-

legationer. Det er forventningen, at denne træningsfacilitet på sigt skal tjene som 

et såkaldt ”ĐeŶtre of exĐelleŶĐe”. Der vil eŶdvidere ďlive udŵøŶtet et oŵfatteŶde 
undervisningsprogram, som skal styrke viden og kompetencer i grænsehåndtering 

for de enkelte grænsevagter og personel på tværs af de involverede myndigheder.   

 

Det er således min forventning, at projektet vil bidrage til at styrke og udvikle de 

tunesiske grænsemyndigheders evne til at varetage de påkrævede grænseopgaver 

og sikre øget koordinering mellem de forskellige myndigheder på området. Denne 

indsats forventes at bidrage til at forbedre myndighedernes evne til at håndtere 

gængse grænseopgaver som eksempelvis at håndtere og begrænse irregulære 

grænsekrydsninger og migration. 
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